

## En historisk händelse i Västmanlands fågelvärld

Text: Erik Westman

**För första gången på nästan 60 år har ett pilgrimsfalkpar lyckats med en häckning i Västmanland. Tre fina, tillsynes välmående dunungar 19 dagar gamla, en hona och två hanar ringmärktes den 29 juni vid lådan på Lantmännens silo i Västerås.**

Ungarna som fortfarande hade svårt att resa sig verkade oberörda av uppståndelsen men nog kunde de skrika. Kanske till föräldrarna som övervakade ringmärkningen, tidvis skrikande, på hög höjd. Allt gick lugnt och fint tillväga med den erfarna ringmärkaren Lars Leksén, som är ansvarig för mellansverige inom det nationella falkprojektet. Falkungarna fick en svart årsring på vänster ben och en lila ringmärkningsring på höger ben.

Falkparet är en hane CX, som sattes ut och matades på Djäknebergstornet 2012 och honan BH kommer från ett falkberg i Småland, född

samma år. Det är glädjande att vi fått ett så snabbt resultat av de utsättningar av falkungar som gjorts de senaste åren.

De senast kända häckningarna av pilgrimsfalk i Västmanland var 1956 i ett fiskgjusebo på Fagerön och 1957 på Hargen i Mälaren. Senare 1956-1960 har misstänkta häckningsobservationer gjorts bl.a i Ramnästrakten.

Köping fortsätter med utsättning av fyra falkungar i år. Så om några år kan vi förhoppningsvis se fram emot lite spridning på häckningarna i landskapet. ■



FOTO: BRUTUS ÖSTLING



## Falkarna drar folk

Det har varit en ström av människor under hela sommaren som har spanat på pilgrimsfalkarna och deras ungar. Pilgrimsfalksgruppen bjöd in till en träff i mitten av juli då projektledaren Anders Nylén berättade om den historiska händelsen.

På falkgruppens facebookside har vi kunnat följa hur ungarna blivit matade med kajor och måsar. Hur dom vuxit till sig och börjat flyga omkring i staden. Ett populärt tillhåll har varit domkyrkan och dess spira med gyllene klot.

Snart flyger både föräldrar och ungar söderut till sina vinterkvarter. Och vi här hemma håller tummarna för att de kommer tillbaka nästa sommar för nya häckningar.



FOTO: JÖRGEN LINDBERG

*Leverans av dagens frukost*

*Falkarnas utsikt från taket på silon*



FOTO: BRUTUS ÖSTLING

FOTO: BRUTUS ÖSTLING



*Stor tillströmning av intresserade när Anders Nylén bjöd in till information och visning av årets falkungar*



FOTO: JOACHIM KARLSSON